peratus anno 1584: ab eodem Stephano petierat, ut iuxta veterem consuetudinem certum militum numerum sibi concederet profecturo ad bellum Periculum, quod Rex negavit, inquietus, Albam aquilam Polonicam nuper deplumatam, aque inextrem iam pennas suas recepsit. phani. se, iamque iuuenientur, & vngues, rostrumque exacutissime, adeo ut feditionemque suam egregie defensura sit. Turce consuetas in Poloniis incusiones valde remisere, postquam anno 1584. Poloni multa castelli diripuerunt, & praesidiarij milites, Cosaci nuncupati, Seignam Turcaram arcem depratis sunt: quo facte hostes parum commoti, quædam tantum capita factionis illum priuare, & Polledastrum quendam Polonum, qui equorum coemendorum gratia Constantinopolis degebat, interfici iussere: qua in re modelius egere dubio procu propter exiamam Stephani Regis apud ipsos existimatorem. Rex Suevix ducatum Lithuaniae, ac Liuvoniae, nec non dotes Elisabethæ Regiae uxoris sue, cum ingenti pecunia summa, quam Regi Sigismundum de Augusto commodatam fuisse constat, prætendit, neque tamea regnante Stephano quidquam attentauit. Idcirco exeat sibi Polonorum Respublica a' ot Principum diuersorum, ac sibi finitimorum iuriis, ac prætentionibus, non presertim, cum destituta est Rege, cuius fortido, argue cha itas conditionem mortaliæ cæterorum excedebat.

Regni dissensiones multæ sunt. Prima religio-
niorum causa non mediocrib habenda est, & maxime religione
la plurimæ a patere soleb. Primo etenim diso de quanta ma-
nunt secularis atque Ecclesiasticus ordo, vnde in paries.
alii proficilicunt calamitates, cuiusmodi est
diminutio autoritatis Episcoporum, & Me-
ropolitarum, Ecclesiastum profanatio, factorum
bonorum viu patio; sacerdotibus alimenta de-
negantur, de iure non exactio impeditur, sacer-
dotum hominum persecutio admittitur, iniurie
denique aduersus proximum & ei superimo &
Deum comisimæ non castigantur. Alterum in-
commodum erat heretica religione ellis quia secta-
rum diuersitas inter populos rixas, & inimicizias
diffidat, que non modo in principiis, in ci-
uitates, in domos penetrant: sed etiam patres,
& filium, virum & viuitem inter se inimicant,
absque vel honestatis, & politia, ne dum pietatis,
& Christianæ charitatis reficiatur. Tertiu-
m est, quia sectæ huiusmodi libertatem concien-
tiae adstruit, quæ profecto libertate legibus di-
nis, natura humanae, iuribusque ipsius regni
obligit, cum enim libidine sua ducantur mul-
lamque legem aut con uetus inem obseruent,
regia quoque edicta floreciuntur.

Al. era discordia est ex animorum propensione. D. ssensio am
H h b 2 nibus,